АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2016 № 129

г. Кореновск

Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата
бюджетных кредитов, предоставляемых в 2016 году из бюджета

муниципального образования Кореновский район

Во исполнение  статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решения Совета муниципального образования Кореновский район от 23 декабря
2015 года № 49 «О бюджете муниципального образования Кореновский район
на 2016 год» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  Порядок предоставления,  использования  и  возврата
бюджетных  кредитов  в  2016  году  из  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район (прилагается).

2.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
его  размещение  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования   Кореновский  район,
начальника финансового управления Н.Г.Лысенко.

4.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

garantf1://12012604.933

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 19.02.2016 № 129

ПОРЯДОК
предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов в 2016 году из

бюджета муниципального образования Кореновский район

1. Предоставление, использование и возврат поселениями Кореновского
района  (далее  -  поселения)  бюджетных  кредитов,  полученных  из  бюджета
муниципального образования Кореновский район (далее - районный бюджет),
осуществляются  в  соответствии  с  настоящим  Порядком,  с  учетом  пункта  2
статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на  цели и  условиях,
установленных  решением  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район от 23 декабря 2015 года № 49 «О бюджете муниципального образования
Кореновский район на 2016 год» (далее –решение).

Бюджетные  кредиты  из  районного  бюджета  не  предоставляются
поселениям, у которых:

1)  не  выполнены требования,  установленные  статьями 92.1,  107 и  111
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2)  имеется  просроченная  задолженность  по  денежным  обязательствам
перед районным бюджетом.

2.  Вопрос  о  предоставлении  бюджетного  кредита  бюджету  поселения
рассматривается  администрацией  муниципального  образования  Кореновский
район (далее  -  администрация)  на  основании письменного  обращения главы
поселения (местной администрации) (далее - обращение).

3. Одновременно с обращением представляются документы и материалы
согласно перечню, установленному финансовым управлением администрации
муниципального образования Кореновский район.

4.  Бюджетный  кредит  предоставляется  в  соответствии  с  нормативным
актом администрации с указанием целей предоставления бюджетного кредита,
срока  его  возврата  и  объема  предоставляемого  бюджетного  кредита  на
основании  договора  о  предоставлении  бюджетного  кредита  между
администрацией  муниципального  образования  Кореновский  район  и
администрацией поселения Кореновского района  (далее - договор).

5. Объем бюджетного кредита определяется в соответствии с размерами
временного  кассового  разрыва,  возникающего  при  исполнении  бюджета
поселения, расчетного дефицита бюджета и расходов, связанных с ликвидацией

garantf1://12012604.111
garantf1://12012604.107
garantf1://12012604.92
garantf1://12012604.10302
garantf1://12012604.10302

последствий стихийных бедствий, а также исходя из бюджетных ассигнований,
предусмотренных в районном бюджете на предоставление бюджетных кредитов
с учетом значимости необеспеченных расходов бюджета поселения (на оплату
труда и начисления на выплаты по оплате труда, на оплату коммунальных услуг,
на  уплату  налогов  и  сборов,  на  обслуживание  муниципального  долга,   на
предоставление  субсидий  муниципальным  учреждениям  на  возмещение
нормативных  затрат,  связанных  с  оказанием  ими  муниципальных  услуг  и
содержанием имущества, на обеспечение деятельности казенных учреждений и
органов местного самоуправления, на выполнение условий софинансирования
из краевого и районного бюджетов, на ремонт и строительство дорог, на оплату
бюджетных  инвестиций,  на  погашение  просроченной  кредиторской
задолженности).

6. Плата за пользование бюджетным кредитом осуществляется в размере,
установленном решением.

7.  Использование  бюджетного  кредита  осуществляется  поселением  на
цели, установленные решением.

8.  Реструктуризация  обязательств  (задолженности)  по  бюджетным
кредитам  производится  в  соответствии  с  решением  и  заключенными
дополнительными соглашениями к договорам.

Решение  о  проведении  реструктуризации  принимается  в  форме
нормативного акта администрации.

9.  Контроль  за  осуществлением  расходов  бюджетов  поселений,
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты,
осуществляется органами муниципального финансового контроля.

10. Возврат бюджетного кредита в районный бюджет  и уплата процентов
осуществляется  поселением  в  порядке  и  сроки,  которые  установлены
договором, предусмотренным пунктом 4 настоящего Порядка.

11.  Контроль  за  своевременным  возвратом  бюджетных  кредитов  в
районный бюджет осуществляется отделом внутреннего финансового контроля
администрации муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник финансового управления                                                    Н.Г. Лысенко

garantf1://36892781.0

	ПОРЯДОК предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов в 2016 году из бюджета муниципального образования Кореновский район